[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2022                                                                                                     № 111
пгт Уни
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Унинского района, утвержденное постановлением администрации Унинского района Кировской области от 11.03.2021 № 80
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области, Положением об  Администрации Унинского муниципального округа Кировской области, утвержденным решением Думы Унинского муниципального округа от 19.11.2021 №  5/80, постановлением администрации Унинского муниципального округа Кировской области от 14.01.2022 № 4 «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Унинского муниципального округа», администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Унинского района, утвержденное постановлением администрации Унинского  района Кировской области от 11.03.2021 № 80 (далее  Постановление, Положение), внести следующие изменения:
1.1. В наименованиях и по тексту Постановления и Положения  слово «район» заменить на слова «муниципальный округ» в соответствующих падежах.
1.2. В наименовании и по тексту пункта 5.4  раздела 5 исключить слово «непрерывный».

1.3. Пункт 5.4  раздела 5 дополнить подпунктом 5.4.5 следующего содержания:
«5.4.5. В стаж работы работника муниципального учреждения культуры дополнительно включаются отдельные периоды работы, в совокупности не превышающие 5 лет, опыт и знания по которым необходимы работнику для выполнения обязанностей по замещаемой должности, - на основании решения комиссии по определению стажа».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа  и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава Унинского

муниципального округа

               Т.Ф. Боровикова
____________________________________________________